



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200075

O Município de MAGALHÃES BARATA, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 29.892.744/0001-40, com sede na RUA: FURTUNATO SILVA, SN, representado por SILVIA EGIDIA MACEDO FERREIRA, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e MANOEL JOSINEI COSTA FERREIRA, inscrito(a) no CPF 886.583.252-53, com sede na RUA ROSENO CASTRO, S/N, VIL. NAZ.DE FUG, Magalhães Barata-PA, CEP 68722-000, representada por MANOEL JOSINEI COSTA FERREIRA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R\$ 1.743,50 (um mil, setecentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R\$ 19.898,50 (dezenove mil, oitocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: Exercício 2020 Atividade 0511.123060022.2.019 Manut. do Prog. Nacional de Alimentação Escolar- PNAE , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.

MAGALHÃES BARATA - PA, 16 de Dezembro de 2020

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ(MF) 29.892.744/0001-40
CONTRATANTE

Manoel Josinei Costa Ferreira
MANOEL JOSINEI COSTA FERREIRA
CPF 886.583.252-53
CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1. *Releg Cristina C. de Silva*

2. *Thays F. S. Sena*



Pará

Governo Municipal de Magalhães Barata

CONSOLIDADO

CONTRATADO : MANOEL JOSINEI COSTA FERREIRA

RELAÇÃO DE ITENS DO ADITIVO

CONTRATO Nº 20200075 ADITIVO Nº 1

Pag.: 1

Processo de compra Dispensa de Licitação nº 001/2020

Código Descrição	Quant. /Unidade	Preço unitário	Preço total
000638 FEIJÃO CAUPI <i>De 1ª qualidade, constituído de grãos inteiros, limpos e secos, isenta de sujidades, acondicionadi em saco plástico resistente e transparente de 1kg</i>	130,0000 QUILO	7,200	936,00
000640 MAMÃO <i>In natura, extra, apresentando maturação média (de vez), polpa firme ao toque, sem apresentar avarias na casca, procedente de espécie de genuína e sã, fresca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica de matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. Transportadas em basquetes</i>	200,0000 QUILO	3,150	630,00
021990 MAXIXE <i>Extra AA, in natura, de primeira, regional, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação com condições adequadas para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução vigente.</i>	50,0000 QUILO	3,550	177,50

Total geral : 1.743,50

rpt36